

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 건설과
 정책: 도로시설 정비·관리
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	2,884,672	2,566,978	317,694
시	1,300,000		
구	1,584,672		
도로시설 정비·관리	1,964,023	1,657,005	307,018
시	1,300,000		
구	664,023		
도로확충 및 유지관리	1,950,000	1,650,000	300,000
시	1,300,000		
구	650,000		
구두골목 및 남포길 일원 도로정비	500,000	0	500,000
시	500,000		
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
시	500,000		
01 시설비	493,000	0	493,000
○구두골목 및 남포길 일원 도로정비	493,000		
시	493,000		
03 시설부대비	7,000	0	7,000
○구두골목 및 남포길 일원 도로정비	7,000		
시	7,000		
도로굴착복구 및 맨홀정비	650,000	650,000	0
401 시설비및부대비	650,000	650,000	0
01 시설비	650,000	650,000	0
○도로굴착복구	600,000		
○ASP	3,000,000원*100a	300,000	
○CON'C	2,500,000원*80a	200,000	
○보도	2,000,000원*30a	60,000	
○ASP	1,000,000원*40a	40,000	
○유관기관 맨홀정비	1,000,000원*50개소	50,000	
메리놀병원 일원 가각정비	800,000	0	800,000
시	800,000		
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
시	800,000		
01 시설비	795,000	0	795,000

부서: 건설과
 정책: 도로시설 정비·관리
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○메리놀병원 일원 가각정비	795,000		
	시	795,000		
03	시설부대비	5,000	0	5,000
	○메리놀병원 일원 가각정비	5,000		
	시	5,000		
도로시설관리		14,023	7,005	7,018
도로시설관리 업무추진		14,023	7,005	7,018
201	일반운영비	11,073	5,005	6,068
01	사무관리비	10,223	4,155	6,068
	○설계도서 사무자동화	1,030		
	○플로터 용지(A1) 30,000원*5상자	150		
	○플로터 컬러잉크 100,000원*3개	300		
	○플로터 흑백잉크 60,000원*3개	180		
	○프린터 컬러잉크 60,000원*4개	240		
	○프린터 흑백잉크 40,000원*4개	160		
	○건설사업 설계도서 및 도면복사	1,125		
	○A1 1,000원*600매	600		
	○A4 35원*15,000매	525		
	○설계도서 자동화시스템 시설유지	500		
	○도로관리 업무수행 급량비	1,200		
	○AutoCAD LT 1,254,000원*2본	2,508		
	○SGS(건설설계·견적시스템) 3,300,000원*1본	3,300		
	○도로굴착심의위원회 참석수당 70,000원*2명*4회	560		
02	공공운영비	850	850	0
	○이륜차 보험료 65,000원*2대	130		
	○이륜차 유지·수리 30,000원*2대*12월	720		
203	업무추진비	2,000	2,000	0
03	시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○건설시책추진	2,000		
405	자산취득비	950	0	950
01	자산및물품취득비	950	0	950

부서: 건설과
 정책: 도로시설 정비·관리
 단위: 도로시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○디지털카메라 300,000원*2대	600		
	○모사전송기 교체 350,000원*1대	350		
도시개발		441,603	407,540	34,063
도시기반시설 관리 강화		325,983	293,480	32,503
소규모주민편익사업		282,503	250,000	32,503
401 시설비및부대비		282,503	250,000	32,503
01 시설비		282,503	250,000	32,503
○소규모 주민편익사업		282,503		
합리적인 보상 추진		43,480	43,480	0
201 일반운영비		1,480	1,480	0
01 사무관리비		1,480	1,480	0
○대법원 등기 수입증지 5,000원*100건		500		
○감정평가 수수료		500		
○신창동3가 사유지 점용사용료(33.1㎡) 40,000원*12월		480		
401 시설비및부대비		42,000	42,000	0
01 시설비		42,000	42,000	0
○미불용지 및 잔여지 매수 보상금		42,000		
기반시설 관리(기반시설)		111,110	108,500	2,610
기반시설 확충		111,110	103,500	7,610
401 시설비및부대비		111,110	103,500	7,610
01 시설비		111,110	103,500	7,610
○기반시설 확충 및 관리		111,110		
도시계획관리		4,510	5,560	△1,050
도시계획업무추진		4,510	5,560	△1,050
201 일반운영비		4,510	5,560	△1,050
01 사무관리비		4,510	5,560	△1,050
○도시계획 공람공고료 1,800,000원*2회		3,600		
○도시계획위원회 참석수당 70,000원*13명*1회		910		
도시 야간조명시설 관리		311,638	366,462	△54,824
야간경관개선		280,638	237,962	42,676
가로등 및 보안등 관리		280,638	237,962	42,676
201 일반운영비		239,072	198,396	40,676

부서: 건설과
 정책: 도시 야간조명시설 관리
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	239,072	198,396	40,676
○지하보도 전기료	10,692		
○기본요금 4,257원*9.5KW*2개소*12월	971		
○전력량요금 58.4원*9.5KW*24h*2개소*365일	9,721		
○가로등 전기요금	94,651		
○기본요금 4,257원*3KW*110개소*12월	16,858		
○전력량요금 58.4원*1,622등*0.25KW*9h*365일	77,793		
○보안등 전기료 25.43원*1,741등*95KW*12월	50,472		
○부평교차로 조명탑 전기료	3,786		
○기본요금 4,257원*17KW*12월	869		
○전력량요금 58.4원*16등*0.95KW*9h*365일	2,917		
○PIFF광장 경관조명 전기료	12,529		
○기본요금 4,257원*70KW*12월	3,576		
○전력량요금 58.4원*70KW*6h*365일	8,953		
○연안부두 육교조명 전기료	2,187		
○기본요금 4,257원*9KW*12월	460		
○전력량요금 58.4원*9KW*9h*365일	1,727		
○대한항공 육교 경관조명 전기료	2,430		
○기본요금 4,257원*10KW*12월	511		
○전력량요금 58.4원*10KW*9h*365일	1,919		
○북병산 공원 전기료	3,645		
○기본요금 4,257원*5KW*3개소*12월	767		
○전력량요금 58.4원*15KW*9h*365일	2,878		
○국제시장 시범도로 상징아치 전기료	972		
○기본요금 4,250원*1KW*4개소*12월	204		
○전력량요금 58.4원*4KW*9h*365일	768		
○대청로(국제시장)상징아치 전기료	2,187		
○기본요금 4,257원*3KW*3개소*12월	460		
○전력량요금 58.4원*9KW*9h*365일	1,727		
○보수동 책방골목 상징아치 전기료	730		

부서: 건설과
 정책: 도시 야간조명시설 관리
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본요금 4,257원*3KW*12월	154		
○전력량요금 58.4원*3KW*9h*365일	576		
○육교 중구마크표지판 전기료	1,459		
○기본요금 4,257원*3KW*2개소*12월	307		
○전력량요금 58.4원*6KW*9h*365일	1,152		
○광복동 싹지공원 전기료	730		
○기본요금 4,257원*3KW*12월	154		
○전력량요금 58.4원*3KW*9h*365일	576		
○용두산공원 안내시설물 전기료	244		
○기본요금 4,257원*1KW*12월	52		
○전력량요금 58.4원*1KW*9h*365일	192		
○영주동 구경계 안내표지판 전기료	1,216		
○기본요금 4,257원*5KW*12월	256		
○전력량요금 58.4원*5KW*9h*365일	960		
○동광동 인쇄골목 상징조형물 전기료	244		
○기본요금 4,257원*1KW*12월	52		
○전력량요금 58.4원*1KW*9h*365일	192		
○보수 공영주차장 옥상공원조명 전기료	487		
○기본요금 4,257원*2KW*12월	103		
○전력량요금 58.4원*2KW*9h*365일	384		
○광복로 경관조명 및 입간판 전기료	1,459		
○기본요금 4,257원*6KW*12월	307		
○전력량요금 58.4원*6KW*9h*365일	1,152		
○광복로 수경시설 전기료	17,482		
○기본요금 5,676원*8KW*3개소*10월	1,363		
○전력량요금 300원*8KW*10h*300일	7,200		
○기본요금 5,676원*25KW*1개소*10월	1,419		
○전력량요금 1,000원*25KW*1개소*300일	7,500		
○자동차 환경개선부담금 160,000원*1대*2회	320		
○고가사다리차 보험료 270,000원*1대	270		
○경관조명시설 유지관리	26,300		

부서: 건설과
 정책: 도시 야간조명시설 관리
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○육교 경관조명 1,000,000원*4개소 ○아리랑거리 경관조명 80,000,000원*2% ○광복로 경관조명 360,000,000원*2% ○PIFF광장 경관조명 675,000,000원*2% ○지하보도 비상발전기 유지관리 7,200,000원*2대*6% ○양수기 유지관리 900,000원*4대*6% ○고가사다리차(대형) 유지비 3,500,000원*1대 	<ul style="list-style-type: none"> 4,000 1,600 7,200 13,500 864 216 3,500 		
206 재료비	41,566	39,566	2,000
<ul style="list-style-type: none"> 01 재료비 ○가로등 보수자재 ○나트룸램프(250W) 17,500원*20개*12월 ○나트룸안정기(250W) 19,500원*10개*12월 ○메탈램프(400W) 20,000원*3개*12월 ○메탈안정기(400W) 24,000원*2개*12월 ○메탈램프(175W) 16,500원*10개*12월 ○메탈안정기(175W) 21,500원*4개*12월 ○나트룸램프(150W) 16,500원*3개*12월 ○나트룸안정기(150W) 17,000원*4개*12월 ○메탈램프(250W) 17,000원*10개*12월 ○메탈안정기(250W) 23,250원*4개*12월 ○사각대형 등기구 50,760원*2개*12월 ○안정기커버 7,500원*2개*12월 ○가로기꽃이 10,000원*2개*12월 ○장원선(비닐케이블) 1,000원*1,996M ○전선(DV2.6mm) 525원*1,000M ○원형글로브 45,000원*2개*12월 ○가로등주 200,470원*2개 ○지하보도 보수자재 ○형광램프 1,610원*10개*12월 ○형광등안정기 19,800원*8개*12월 	<ul style="list-style-type: none"> 41,566 21,055 4,200 2,340 720 576 1,980 1,032 594 816 2,040 1,116 1,219 180 240 1,996 525 1,080 401 2,095 194 1,901 	<ul style="list-style-type: none"> 39,566 	<ul style="list-style-type: none"> 2,000

부서: 건설과
 정책: 도시 야간조명시설 관리
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로등배전함 보수자재	7,540		
	○자동점멸기 400,000원*10개	4,000		
	○전자접촉기 45,000원*20개	900		
	○누전차단기(50A) 45,000원*20개	900		
	○누전차단기(30A) 35,000원*20개	700		
	○배선용차단기(50A) 28,000원*20개	560		
	○배선용차단기(30A) 24,000원*20개	480		
	○보안등 보수자재	10,876		
	○나트륨램프(100W) 16,000원*20개*12월	3,840		
	○나트륨안정기(100W) 15,000원*10개*12월	1,800		
	○누전차단기(15A) 11,000원*10개*12월	1,320		
	○스위치함 2,700원*5개*12월	162		
	○보안등자동점멸기 45,000원*5개*12월	2,700		
	○보안등기구 21,940원*4개*12월	1,054		
	가로등,보안등 확충 및 선로 정비	31,000	128,500	△97,500
	가로등, 보안등 정비	31,000	128,500	△97,500
	401 시설비및부대비	31,000	8,500	22,500
	01 시설비	31,000	8,500	22,500
	○보안등 신규 설치 300,000원*20등	6,000		
	○가로등주 교체 500,000원*10본	5,000		
	○가로등 노후·누전 선로 정비 5,000,000원*4개소	20,000		
	지하수 및 하수도사용료 관리	102,278	69,261	33,017
	하수도사용료 징수 관리	1,400	1,400	0
	하수도사용료 부과 및 체납관리	1,400	1,400	0
	201 일반운영비	1,400	1,400	0
	01 사무관리비	1,400	1,400	0
	○하수도 사용료 계측기 정비 130,000원*10개소	1,300		
	○하수도 사용료 체납처분비	100		
	지하수의 적정한 보존과 관리(지하수관리)	100,878	67,861	33,017
	지하수이용부담금 부과관리	7,888	7,600	288
	201 일반운영비	7,888	7,600	288

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	9,090	7,790	1,300
01	사무관리비	9,090	7,790	1,300
	○부서운영 기본수용비 253,000원*18명	4,554		
	○기본업무수행 급량비 252,000원*18명	4,536		
202	여비	51,840	54,720	△2,880
01	국내여비	51,840	54,720	△2,880
	○기본업무수행 여비 240,000원*18명*12월	51,840		